
SERV:çO PUBLICO FEDERAL

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

PROCESSO

INTERESSADO

":«~« :BH;=.::1 ""ERm "" " "": ""-«-"'' " "":
CPP-CAU/BR

DELIBERAÇÃO N' 029/2019 - CPP-CAU/BR

A COMISSÃO DE POLITICA PROFISSIONAL -- CPP -- CAU/BR, reunida ordinariamente em
Uberlândia, no escritório do CAU/MG, no dia 02 de setembro de 2019, no uso das competências que Ihe
conferem o inciso XTll do art. 102 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em
epígrafe, e

Considerando o art. 104 do Regimento Interno do CAU/BR, no Incisa IV propor, apreciam e deliberam
sobre diretrizes para implementação e difusão de ações visando à valorização profissional;

Considerando o art. 104 do Regimento Interno do CAU/BR, no Incisa V propor, apreciar e deliberam
sobre ações articuladas de política profissional entre os CAU/UF e o CAU/BR;

DELIBERA

Fazer uma pesquisa sobre os casos de sucesso nas prefeituras onde os arquitetos se envolveram (
1 . 1. regularização fundiária;
1.2. Mobilidade:
1.3. Habitação Social;
1 .4. Saneamento;
1 .5. Plano diretor

Fazer levantamento no IGEO sobre RRT destes assuntos2.

Uberlândia, 02 de setembro de 2019

JOSEMEE GOMOS DE UMA (AL)
Coordenadora

EMERSOS DO NASCIMENTO FRAGA (MA)
cooraenadõt.adjunto

ROSEANA DE ALMEIDA VASCONCELOS(RO)
Membro

GUIVALDO D'ALEXANDRIA BAPTISTA(BA)
Membro

EDUARDO FAIARDO SOAREM (MG)
Membro

Setor Comercial sul (SCS), Quadra 2, Bloco C

www.caubr.gov.br
Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 409 l CEP: 70.300-902 Brasília/DF l Telefone: (61) 3204-9500 l


